
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westvoorne houdende regels omtrent het aanwijzen van een toezichthouder 

voor de kinderopvang in verband met de Wet tijdelijke maatregelen Covid-19 

(Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang in verband met Wet tijdelijke 

maatregelen Covid-19) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westvoorne; 

  

gelet op artikel: 

- artikel 1.61 van de Wet kinderopvang; 

- artikel 58r van de Wet publieke gezondheid; 

- titel 5.2 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gezien het advies dat: 

- met de inwerkingtreding van de Tijdelijke wet maatregelen Covid-19 aan de Wet publieke gezond- 

heid een aantal tijdelijke bepalingen is toegevoegd ten behoeve van de bestrijding van de Covid- 

19 epidemie (hoofdstuk Va Wet publieke gezondheid); 

- een aantal van deze tijdelijke bepalingen ziet toe op de kinderopvang; 

- de directeur publieke gezondheid van de GGD bevoegd is toezicht te houden op de naleving van 

de tijdelijke maatregelen voor kinderopvang die voortvloeien uit hoofdstuk Va van de Wet publieke 

gezondheid; 

- het college hiertoe de directeur publieke gezondheid van de GGD dient aan te wijzen als toezicht- 

houder; 

BESLUIT 
de volgende regeling vast te stellen voor het toezicht op de kinderopvang gedurende een epidemie: 

- De directeur publieke gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 1.61, tweede lid, van de Wet kinderopvang, voor zover dit ziet op de naleving 

van de bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kin- 

deropvang. 

- De directeur Publieke Gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond kan personen in haar dienst 

aanwijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 1. 

- Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang in verband met Wet 

tijdelijke maatregelen Covid-19. 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westvoorne op 18 mei 2021. 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Westvoorne, 

Gemeentesecretaris 

P. A. van der Wurff 

Burgemeester 

P.E. de Jong 

Nr. 167318 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne 

Gemeenteblad 2021 nr. 167318 1 juni 2021 1 


